

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 6/2021
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: informační oddělení
DNE: 23. února 2021

Vážený pan
M. P.
XXX
XXX

žadatel: **M. P., nar. XXX,**
bytem XXX

Vážený,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 10. 2. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), která byla doplněna na výzvu soudu podáním ze dne 15. 2. 2021, v níž se domáháte zaslání třech posledních rozhodnutí soudu, kterým byl obžalovaný odsouzen či zproštěn obžaloby podané pro trestný čin nebezpečného pronásledování podle § 354 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ať samostatně či v souběhu s jinými trestnými činy.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím **vyhovuji** Vaší žádosti a v příloze zasílám tři požadovaná rozhodnutí.

Pro úplnost sděluji, že lustrace řízení byla provedena v informačním systému pro okresní soudy „ISAS“, ve kterém jsou evidována všechna soudní řízení nadepsaného soudu.

V informačním systému soudu je za období od roku 2010 k letošku evidováno cca 26 věcí, ve kterých byli obžalovaní stíháni pro trestný čin nebezpečného pronásledování, soud ukládal tresty od odnětí svobody v trvání od 3 měsíců do 36 měsíců, v jednom případě v délce 78 měsíců. Je nutné ovšem přihlídnout k tomu, že v některých případech se jednalo o trest úhrnný či souhrnný. Tresty byly ukládány v trvání 3 měsíců (2x), 4 měsíců (3x), 6 měsíců (3x), 5, 7 a 8 měsíců (každý 1x), 10, 12, 24 (každý 2x), 22 měsíců (1x), 30 měsíců (3x), 36 měsíců (2x) a 78 měsíců (1x). Většina trestů, co se týče výkonu trestu byla podmíněně odložena na zkušební dobu v různé délce trvání, v některých věcech byly vedle trestu odnětí svobody uloženy i další tresty (propadnutí věci, OPP). V jedné věci byl obžalovaný zproštěn obžaloby (příložen), další věc byla podmíněně zastavena.

Bruntál 22. února 2021

Mgr. Jana Kaděrková v. r.
asistent soudce
pověřený poskytováním informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím

Přílohy:

1. anonymizovaný rozsudek Okresního soudu v Bruntále ze dne 3. 4. 2019, č. j. 66 T 10/2019-447
2. anonymizovaný rozsudek Okresního soudu v Bruntále ze dne 15. 5. 2019, č. j. 66 T 41/2019-338
3. anonymizovaný rozsudek Okresního soudu v Bruntále ze dne 12. 2. 2018, č. j. 1 T 128/2017- 205
4. anonymizovaný rozsudek Okresního soudu v Bruntále ze dne 10. 9. 2018, č. j. 1 T 119/2017-321

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová